
ODMĚŇOVÁNÍ ROZHODČÍCH 
Czechnosework K + R + P z.s. (IČO 19373406) 

Platnost od 01.04. 2025 
 
Článek 1 - Odměna rozhodčího 

❖ Odměna rozhodčího je sjednána podle jednotlivých typů výkonnostní zkoušek (VTZ, NW I/E/C/V – b, 1, 
2, 3). Výše odměny rozhodčího podle výkonnostních zkoušek je dána počtem přihlášených a zaplacených 
zkoušek na akci 7 kalendářních dnů před konáním akce. 

NEBO 

❖ Odměna za činnost rozhodčího v místě závodů/zkoušek/jiných akcí může být sjednána i jiným způsobem, 
pokud se na něm obě strany dohodnou, např. ze dvou částí: 
1/ z posudečného, které zahrnuje, zejména zakládání vzorků a posouzení splnění noseworkové práce  
dle zkušebního řádu 
2/ z odměny za zajištění a přípravu terénu pro založení vzorků 

 
Zkoušky: 
 

Název zkoušky Rozhodčí s VLASTNÍMI 
kokardami 
Odměna rozhodčímu 

VTZ 100 

NW-b 250 

NW-1 300 

NW-2 350 

NW-3 400 

 
Závody: 

Název kategorie Odměna rozhodčímu 

Beginner 300 

Jedničky 350 

Dvojky 400 

Trojky 450 

 
Spolek platí: 

❖ Pronájem prostoru pro akci 

❖ Odměnu rozhodčímu 

❖ Cestovné, stravné, ubytování rozhodčímu 

❖ Kokardy (pokud nejsou součástí odměny rozhodčího) 

❖ Odměny, diplomy, medaile účastníkům a vítězům 

❖ Případné vícenáklady 
 
Článek 2 - Náhrada vynaložených nákladů 
Rozhodčí má právo na úhradu skutečně vynaložených nákladů spojených s dopravou do místa konání akce 
a pobytem v místě. Jedná se zejména o cestovní náklady, ubytování a stravné. Sazba náhrady za 
vynaložené náklady vychází z vyhlášky Ministerstva práce a sociálních věcí a jsou sjednány takto: 
 
1. Cestovní náklady 
Náhrada cestovného v prokázané výši (dohodnutý prostředek hromadné dopravy), nebo v případě 
použití osobního automobilu počet kilometrů do místa konání akce a zpět (případně na místo ubytování). 
Částka cestovného při použití vlastního auta je stanovena na 8 Kč/km. 
 
2. Ubytování 
Pokud je potřeba, aby rozhodčí v místě akce přenocoval/a, má nárok na přiměřené ubytování. 
 
  



3. Stravné 
Rozhodčímu náleží buď přiměřené stravování, které mu pořadatel poskytne nebo finanční náhrada za něj. 
Částka stravného při práci 5-12 hod. je sjednána na 150 Kč/den, při kratší práci, tj. do 5 hodin, 
stravné nepřísluší. 
 
Článek 3 – Zrušení akce 
Při úplném zrušení akce se rozhodčí zříká nároku na odměnu. 
 
Článek 4 – Forma vyplacení odměny 
Rozhodčí je odměňován touto formou: 
1/ formou faktury na sjednanou odměnu - pokud má živnost na služby, které spolku poskytuje.  
Fakturu vystaví rozhodčí po ukončení akce dle počtu přihlášených a zaplacených zkoušek na akci  
7 kalendářních dnů před konáním akce. Způsob zaslání faktury je zpravidla e-mailem nebo osobním 
předáním či poštou. Splatnost faktury je 7 dnů. 
2/ formou příjmu z příležitostné činnosti do 30 tis/rok - pokud nemá živnost na služby, které spolku 
poskytuje a pokud je činnost opravdu nahodilá, příležitostná. Příjem musí být potvrzen na formuláři oběma 
zúčastněnými stranami. Splatnost je do 7 dnů od ukončení příležitostné činnosti. 
 
Platba odměny probíhá přednostně bezhotovostně převodem na účet, pokud se zúčastněné strany 
nedohodnou jinak. 
 
Náhrada vynaložených nákladů (cestovné, stravné, ubytování) je vyplacena na základě vypsaného a 
podepsaného cestovního příkazu a to hotově nebo bezhotovostně. 
 
Článek 5 - Samostatná dohoda 
Každá z položek této směrnice může být předmětem samostatné dohody mezi pořadatelem a rozhodčím. 
  



Potvrzení 
o výplatě příjmu z příležitostné činnosti podle zákona  

č. 586/92 Sb. § 10, odst. 1, písm. a.  
 
organizace:  Czechnosework K + R + P z.s. (IČO 19373406)      
zastupuje:  Bc. Renata Štroblíková, předseda                                                                   
                        
a  
 

pan/paní:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bytem:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx     
datum narození: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo bankovního účtu: 
             
 
Druh příležitostné činnosti: Rozhodčí na závodě/zkouškách ……………….  
(může být datum, místo, název turnaje apod.) 
               
Příležitostná činnost vykonána dne: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Za provedení práce ve sjednané kvalitě a lhůtě bude poskytnuta odměna ve výši: xxxxxxxx Kč 
 
Odměna je splatná po dokončení a odevzdání práce a po zhodnocení její kvality. 
Odměna bude vyplacena na bankovní účet maximálně do 7 dnů od ukončení příležitostné  
činnosti. Odměna může být přiměřeně snížena, jestliže odevzdaná práce nebude odpovídat  
sjednaným podmínkám. 
  

Příjemce náhrady z příležitostné činnosti bere na vědomí, že  
vyplacený příjem nebyl jeho plátcem zdaněn. 

V důsledku toho je povinen postupovat podle ustanovení § 135, odst. 1, 2 a 3 zák. č. 280/2009 
Sb., daňový řad ve znění pozdějších předpisů a dále podle ustanovení § 38 g odst. 1. zák.  
č. 586/1992 Sb. o daních z příjmu. 
 
V xxxxxxxxxxxxxxxx dne: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
_______________________                                          __________________________     
          Podpis příjemce       Podpis plátce 
         Czechnosework K+R+P z.s.  

(IČO 19373406) 


